
 

 

Blåvand Grundejerforenings generalforsamling – 6. april 2023 

VEJLAUG VEST             

Vejlaug Blåvand Vest er en del af Blåvand Grundejerforening.  Vejlaugets løser nogle 

fælles opgaver for et området i det vestlige af Blåvand, hvor grundejerne iflg. 

Deklarationer eller Lokalplaner er pligtige til at være medlemmer af en 

grundejerforening, i modsætning til BGs øvrige medlemmer.  Det skal nævnes at 

vedligeholdelsen af områdets veje varetages af Varde Kommune og betales via 

ejendomsskattebilletten.   

Stier og veje:  Igen i år har vi vedligeholdt bestående stier med grus, fjernet 

rødder og klippet grene og kanter langs med stier og veje.   

A propos stier, så har vi i Vejlauget planlagt at få fuldendt stien fra Horns Bjerge til 

Fyrvej. Stien går mellem Radiostationen mod øst og mod vest Per Knoldsvej. Det 

drejer sig om ca 80 m, som går på private grunde og som er indtegnet i 

Lokalplanerne. Det har desværre vist sig at være vanskeligere end som så. Vi 

arbejder videre med sagen med bistand fra Landinspektør. Men kan det ikke lade sig 

gøre må vi finde en alternativ løsning.  

Grøfterne er blevet opgravet efter efter behov. Træerne der groede over  rørled-

ninger er blevet fjernet som påbudt.  

   

Ulovlige volde er som nævnt i beretningen sidste år og nu i formandens beretning 

besværlige at få lovliggjorte. Vi har dog på det seneste oplevet at VK har udstedt 

nogle påbud om lovliggørelse, og efterfølgende også set at nogle er blevet efter-

levet. Men vi ved også at Kommunen i et enkelt tilfælde har overladt en sag om lov-

liggørelse til Politiet. Beklageligt at det skal være nødvendigt. 

 

Træer og buske, der breder sig ind over veje og stier, og som derfor vanskeliggør 

færdsel er en evergreen.   Det er stadig de enkelte grundejeres forpligtelse og ansvar 



 

 

at beskære træer og buske. Fæld dem inden de selv vælter og hindrer færdslen på 

veje og stier. 

Støvgener forekommer med tørvejr og grusveje. En del grundejere har beklaget sig 

og vi har anskaffet nogle skilte, der opfordrer til langsom kørsel. Det er vores 

opfattelse at det har nedsat hastigheden på grusvejene.           

Rebstige. Vi fik for nogle år siden en donation fra Sol og Strand til forbedring af 

adgangen til stranden. Vi har langt om længe fået Kystdirektoratets tilladelse til 

etablering af en rebstigen over klitterne et par 100 meter øst for P Pladsen ved 

ishuset, hvor stisystemet fører ned til Fyrvej. Vi har etableret en rebstige på stedet 

og den har været flittig benyttet.                                                                                          

Vi ar stadig penge fra donationen som vi gerne vil bruge til en rebstige et andet sted. 

Men ellers kan det overskydende beløb hjælpe til med at realisere den handicap- 

venlige sti til stranden ved Hafniagrunden. 

Af andet kan nævnes:  

Opmaling af hajtænder hvor Horns Rev munder ud i Per Knoldsvej.                              

Vi har diskuteret et forbud mod cykling i klitterne vest for slugerne.                                                     

Vi har konstateret at sommerhusene på 400 m2 grundene på slugerne efter den nye 

lokalplan kan blive både højere og bredere end tidligere.                                

 

 

 

Vejlauget har det seneste år bestået af Knud Johansson Per Knoldsvej og under-

tegnede fra Sydslugen. Med andre ord har Vejlauget ikke været fuldtalligt.   

Det er BGs bestyrelse, der udpeger Vejlaugets medlemmer, og hvis man er interes-

seret i at give en hånd med i vejlauget, må man meget gerne give sig til kende. 


